
Nominační kritéria
ISA World Surfing Games 2024



Preambule

International Surfing Association (ISA) pořádá každoročně závody World Surfing Games
(WSG), kterých se mohou účastnit týmy všech členských zemí. Pro rok 2024 bylo pro konání
tohoto závodu vybráno Portoriko. Termín byl stanoven na únor 2024. WSG 2024 budou
zároveň posledním kvalifikačním závodem pro Olympijské hry 2024 v Paříži. Český svaz
surfingu (ČSS), jakožto organizátor Česko-slovenského poháru v surfingu (ČSPS) a Česká
federace stand up paddle (ČFSUP), jakožto zástupce českého surfingu u ISA společně
stanovují tato nominační kritéria pro účast na WSG 2024:

1. Reprezentační tým
1.1. WSG se účastní týmy složené ze tří mužů a tří žen z každé země. Na základě

níže uvedených kritérií bude nominován tým složený ze čtyř mužů a čtyř žen,
kdy do dějiště závodu s týmem odcestují i dva náhradníci.

2. Nominace na základě mezinárodního rankingu
2.1. Do reprezentačního týmu bude nominován závodník s českým občanstvím,

který:
■ získal v průběhu roku 2023 alespoň 800 bodů do mezinárodního

rankingu vedeného organizací World Surf League nebo
■ se umístil v závodě ISA World Surfing Games 2023 v horní polovině

startovního pole
■ a zároveň se v roce 2023 zúčastnil alespoň jednoho závodu ČSPS.

2.2. Rozhodné datum pro hodnocení splnění těchto kritérií je 20.12.2023.
2.3. Závodník, který splňuje tato kritéria, ale není v mezinárodním rankingu veden

pod českou vlajkou, musí o nominaci zažádat u výkonného výboru ČSS nebo
ČFSUP nejpozději do 20.12.2023.

2.4. V případě, že by tato kritéria splňovali více než čtyři závodnici v kategorii,
rozhodne o finální nominaci výkonný výbor ČSS na návrh hlavního trenéra
reprezentace.

3. Nominace na základě národního rankingu
3.1. V případě, že nebude reprezentační tým obsazen na základě mezinárodního

rankingu, bude o dalších nominacích do reprezentačního týmu rozhodnuto dle
umístění v žebříčku závodníků s českým občanstvím, který bude sestaven z
výsledků následujících závodů ČSPS 2022-2023 a ČSPS 2023-2024
(Nominační závody):

■ Quiksilver & Roxy Czech and Slovak Surfing Championship 2023,
Seignosse, Francie, 6/2023,

■ Caparica Czech Surf Open 2023, Costa da Caparica, Portugalsko,
10/2023,



■ Bali Big Wejf 6, Green Bowl Beach, Bali, Indonésie, 12/2023.

3.2. Konečné umístění v žebříčku se stanoví na základě součtu dvou nejvyšších
bodových zisků závodníků ve výše uvedených závodech.

3.3. Bodový zisk závodníků v jednotlivých závodech se pro účely umístění v
žebříčku stanoví podle tabulky, která je přílohou těchto nominačních kritérií.

3.4. Umístění závodníků v jednotlivých závodech se počítá včetně zahraničních
závodníků.

3.5. V případě rovnosti bodů se pořadí určí podle následujícího klíče:
■ na vyšší příčce se umístí závodník s vyšším nejlepším jednotlivým

bodovým ziskem,
■ pokud mají všichni závodníci shodný nejlepší jednotlivý bodový zisk,

umístí se na vyšší příčce závodník s vyšším bodovým průměrem ze
všech tří nominačních závodů,

■ pokud mají všichni závodníci shodný průměrný bodový zisk ze všech
závodů, umístí se na vyšší příčce závodník s vyšším bodovým ziskem
ze závodu Quiksilver & Roxy Czech and Slovak Surfing Championship.

■ pokud se ani jeden ze závodníků se shodným průměrným bodovým
ziskem neúčastnil závodu Quiksilver & Roxy Czech and Slovak Surfing
Championship, umístí se na vyšší příčce závodník s vyšším bodovým
ziskem ze závodu Caparica Czech Surf Open.

3.6. Žebříček bude ČSS aktualizovat po každém závodě a aktualizovaná verze
bude k dispozici na webových stránkách ČSS.

3.7. Nominováni budou závodníci, kteří se zúčastnili alespoň dvou nominačních
závodů a budou po skončení posledního nominačního závodu na nejvyšších
příčkách žebříčku.

3.8. Pokud někteří ze závodníků odmítnou svou nominaci nebo jim nominace bude
odebrána, bude nominován další závodník v pořadí.

3.9. Nejníže umístěný závodník a závodnice v žebříčku budou nominováni jako
náhradníci.

4. Divoká karta
4.1. Výkonný výbor ČSS může na návrh hlavního trenéra reprezentace rozhodnout

o udělení jedné “divoké karty” v každé kategorii závodníkovi, který se
nenominoval výše uvedeným způsobem, ale jeho nominace je vzhledem k
dosavadním výkonům závodníka a k jeho dosavadnímu přínosu českému
surfingu v zájmu národního týmu a českého surfingu.

4.2. Divoká karta může být udělena závodníkovi, který se zúčastnil alespoň
jednoho z nominačních závodů a v období jednoho roku před skončením
posledního nominačního závodu se zúčastnil alespoň jednoho závodu
pořádaného ISA nebo WSL.

4.3. Závodník, kterému byla udělena divoká karta, se v nominačním žebříčku
posouvá na třetí příčku.



4.4. Divoká karta musí být udělena maximálně 10 dnů po ukončení posledního
nominačního závodu.

5. Povinnosti nominovaných závodníků
5.1. Nominovaný závodník má zejména následující povinnosti:

■ dodržovat Stanovy ČSS a ČFSUP, předpisy ISA, Mezinárodního
Olympijského Výboru (dále jen MOV) a další předpisy ČSS a ČFSUP;

■ nepoužívat žádný nedovolený prostředek uvedený na seznamu
zakázaných látek, jak jsou definovány ve Světovém antidopingovém
kodexu, podrobit se dopingové kontrole v souladu s předpisy ISA,
MOV a Antidopingového výboru ČR (dále jen ADV ČR) a přijmout
Závazek sportovce ve věci dopingu vydaný Českým Olympijským
Výborem (dále jen ČOV);

■ vystupovat a soutěžit v čestném duchu, nepoškozovat dobré jméno
ČSS a ČFSUP, jednat v souladu se zásadou „fair play“ a důstojně
reprezentovat Českou republiku.

5.2. Nominace může být závodníkovi nebo závodnici odebrána rozhodnutím
výkonného výboru ČSS, pokud nesplní požadavky bodu 5.1 nebo pokud svým
chováním a vystupováním bude poškozovat dobré jméno ČSS nebo ČFSUP.

6. Závěrečná ustanovení
6.1. ČSS a ČFSUP si vyhrazují právo změnit tato nominační kritéria dodatkem

schváleným oběma stranami. Učiní tak pouze v případě, že by kvůli
nepředvídatelné události nebylo možné podle těchto nominačních kritérií
postupovat.

V Praze dne V Praze dne

Český svaz surfingu, z.s. Česká Federace Stand Up Paddle, spolek



Příloha č. 1
Umístění Body
1 1000
2 860
3 730
4 670
5 610
6 583
7 555
8 528
9 500
10 488
11 475
12 462
13 450
14 438
15 425
16 413
17 400
18 395
19 390
20 385
21 380
22 375
23 370
24 365
25 360
26 355
27 350
28 345
29 340
30 335
31 332
32 329
33 325
34 322
35 319
36 315
37 312
38 309
39 305
40 302
41 300
42 295
43 292
44 289
45 285
46 282
47 279
48 275
49 270
50 269


